aprovado
p

Em_D_G / f)3Estado do Rio de Janeiro iACâmara Municipal de Cabo Frio
PKstbãAÊ

v ■**““

Em 3 de Março de 1997Indicação NQ 0034/97

Solicita ao Exm° Senhor Prefeito Municipal a mudança dos pontos
de ônibus das linhas: Jardim Esperança, Búzios e Muro de Pedra
no bairro Jardim Esperança.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

*'

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que junto com a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos a mudança dos pontos dos
ônibus das linhas: Jardim Esperança, Búzios e Muro de Pedra, np
bairro Jardim Esperança.♦

SALA DAS SESSÕES, 3 de Março de 1997.
i.íí*

xndt
Autor

JUSTIFICATIVA

A necessidade que essas providências sejam tomadas,
além de atender as reivindicações dos moradores do citado
bairro, justifica-se também pelo fato de que as ambulâncias do
Hospital Dr. Leoni de Sampaio ao sairem em socorro de suas
vitimas encontram-se presas pelos ônibus das citadas linhas.

As reivindicações apresentadas fundamentam-se na
preocupação que deve ter o Vereador no sentido de lutar pela
melhoria da qualidade de vida dos seus munícipes.

Por essas razões, solicita ao ExmQ Senhor Prefeito
Municipal, o atendimento desta Indicação o mais breve possivel.

í

SALA DAS SESSÕES, 3 de Março de 1997.

rarauindt
- Autor

Lea
Vereador

d bisRef. a 03/03/97